1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TAM NÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC
V/v thực hiện nghiêm các quy

định về phòng, chống dịch

COVID-19

Tam Nông, ngày         tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Thủ trưởng các ban, ngành, Trường học trực

thuộc Ủy ban nhân dân huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Hiện nay, tình hình dịch COVID-19 trên địa bàn huyện vẫn đang diễn biến

phức tạp, đáng chú ý là đã xuất hiện tình trạng chủ quan, lơ là của cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động tại một số ban, ngành huyện, xã, thị trấn. Để thực

hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch theo chỉ đạo của Trung ương, của

Tỉnh và Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo: yêu

cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương

- Tiếp tục quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của

cơ quan, đơn vị gương mẫu chấp hành nghiêm các quy định về phòng, chống dịch

COVID-19 của Trung ương, Tỉnh, Huyện*; không tụ tập đông người, tổ chức sử

dụng rượu, bia, đồ uống có cồn trong, ngoài giờ làm việc; đồng thời, vận động gia

đình, người thân nghiêm chỉnh chấp hành, giữ sự an toàn cho bản thân, cơ quan,

đơn vị, địa phương và gia đình mình.

- Thường xuyên kiểm tra tính chấp hành của cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động thuộc phạm vi quản lý, kịp thời thông tin đến ngành y tế khi có

tình huống dịch tễ liên quan đến dịch COVID-19 xảy ra tại cơ quan, đơn vị hoặc

tại địa phương nơi cư trú liên quan đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động. Thủ trưởng cơ quan, đơn vị trực tiếp chịu trách nhiệm về kết quả công tác

phòng, chống dịch COVID-19 tại cơ quan, đơn vị mình.  Tổ chức kiểm điểm, xử

* Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ về ban hành quy định tạm thời “Thích ứng an toàn,

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID 19”; Kế hoạch số 306/KH-UBND ngày 19/10/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID 19; Quyết định số 1585/QĐ-UBND-HC

ngày 19/10/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc áp dụng các biện pháp hành chính trong phòng, chống

dịch COVID-19; Kế hoạch số 263/KH-UBND ngày 19/10/2021 của Ủy ban nhân dân huyện về “Thích ứng an

toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID 19” trên địa bàn huyện; Quyết định số 2000/QĐ-UBND-HC ngày

19/10/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về việc áp dụng các biện pháp hành chính trong phòng, chống

dịch COVID-19,…

2

lý hoặc kiến nghị xử lý cán bộ, công chức, viên chức, người lao động chủ quan,

lơ là, cố tình vi phạm quy định về phòng, chống dịch, làm lây lan dịch COVID-

19 tại cơ quan, đơn vị và trong cộng đồng.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng cường

công tác thông tin, tuyên truyền phòng, chống dịch COVID-19 với nhiều hình

thức phù hợp; tăng thời lượng phát sóng trên hệ thống truyền thanh cơ sở. Kịp

thời tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Y tế, Ủy ban nhân dân

tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện đến với người dân; khuyến cáo người dân hạn chế

tối đa việc di chuyển đến địa bàn có dịch COVID-19 và vận động người thân, bạn

bè từ các địa bàn có dịch hạn chế về Tam Nông trong thời điểm này.

3. Công an huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng cường tuần tra,

kiểm soát, kết hợp tuyên truyền cho Nhân dân về các biện pháp phòng, chống

dịch; đồng thời, kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm về biện pháp

phòng, chống dịch theo quy định của pháp luật.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm nội

dung Chỉ đạo trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo và CV Văn phòng;

- Lưu: VT, NC/NC(Duy).

CHỦ TỊCH

Trần Thanh Nam

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-01T21:44:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-01T21:44:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-01T21:44:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!